
 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 

Zápis z 7. setkání pracovní skupiny MAP IV pro podporu moderních didaktických 

forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

     Termín konání: 5. 3. 2025 16.00 – 19.00 

     Místo konání: ZŠ Stoliňská, Stoliňská 823/16, Praha 9  

 

Přítomní:   

 

- realizační tým (RT MAP IV): Jana Černoušková, Lenka Štiková, Eva Březinová 

- členové pracovní skupiny (PS): viz prezenční listina 

Body jednání: 

Úvodní zahájení vzájemným představením všech. Sdílení aktualit z místa působení.   

1. Sdílení aktuálního průběhu projektu MAP IV a aktivit, které budou do konce projektu 

MAP IV (srpen 2025) v plánu realizace: 

na základě předešlých sdělení z PS a aktuálního sdělení PS pro rovné příležitosti ze dne 3. 3. 

2025 bude pro realizaci dvou vzdělávacích aktivit AI pro pedagogy II., osloven Mgr. Šimeček, 

pedagog DDM Horní Počernice, IT učebnu poskytne ZŠ Stoliňská, termín budeme plánovat do 

konce tohoto školního roku, pozvánka bude odeslána.  

na základě předešlých sdělení z PS bude realizačním týmem MAP IV kontaktována Mgr. 

Josefová (pro účast na dnešním setkání PS z důvodu nemoci omluvena) pro realizaci 

workshopu s tématem Využití deskových a jiných her pro rozvoj klíčových kompetencí, 

čtenářské a matematické gramotnosti a pregramotnosti. Termín budeme plánovat do konce 

tohoto školního roku, pozvánka bude odeslána, primárně pro MŠ, a 1. stupně ZŠ, event. 

družináře, asistenty pedagoga.  

MČ Praha 20 organizuje Den Země, jehož součástí budou odborem školství UMČ Praha 20 

zajištěné workshopy finančně podpořené z projektu MAP IV. Pozvánky budou UMČ MŠ a ZŠ 

odeslány. 

19. 3. 2025 bude od 16.00 do 18.00 realizováno setkání pedagogů MŠ a 1. tříd ZŠ (záměr 

iniciován od pedagogů samotných, viz. zápis z 6. setkání PS pro podporu moderních 

didaktických forem…) Připomenut záměr a cíle setkání a opakována prosba o aktivní zapojení 

a šíření informace. Oficiální pozvánky byly již odeslány všem MŠ a ZŠ.  

2. Sdílení k aktuálnímu tématu revize RVP 

Diskuse nad novinkou, která zasáhne MŠ, ZŠ. Sdílení informací o povaze změn, postupů, jak 

se školy budou se změnou vyrovnávat, obava z časové náročnosti. Nasdílena informace o 

aktivitách NIDV v této oblasti:  https://revize.rvp.cz/ a možnostech podpory.  

https://revize.rvp.cz/


 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 

3. Stručné informování k tématu JPZ, realizace a výsledkům zkušebních JPZ letos pilotně 

realizované CERMATem a kapacit SOU a SŠ v hl. m. Praze, preferencích žáků 9. tříd 

ZŠ z Horních Počernic při volbě oborů, kariérové poradenství a jeho limity v návaznosti 

na disponibilní hodiny pro tuto aktivitu. Téma víceletých gymnázií a předčasném 

odchodu talentovaných dětí ze ZŠ (8letá gymnázia, 6letá gymnázia).  Diskuse 

přítomných.  

Realizační tým MAP upozorňuje na zajímavé novinky z ČŠI: Tematická zpráva Vnější faktory 

ovlivňující kvalitu vzdělávání v ZŠ, dostupná z: https://www.csicr.cz/cz/Aktuality/Tematicka-

zprava-%E2%80%93-Vnejsi-faktory-ovlivnujici-kval 

4. Místní akční plán vzdělávání 

PS pracovala a diskutovala nad možnou revizí Vize, uvedené v Místním akčním plánu. Práce 

ve skupinkách, diskuse. Výsledek shodný jako v PS pro rovné příležitosti (3.3.2025) vize 

maximalistická, ideální, ale bez významných návrhů PS pro změnu. Zamyšlení a diskuse nad 

tím co vše by bylo potřeba na straně všech aktérů ve vzdělávání učinit, aby byla 100 % 

naplněna. Motivace k dalšímu kroku – tj. výzva realizačního týmu MAP k intenzivním vnitřním 

debatám uvnitř MŠ, ZŠ iniciovaných mj. členy PS nad tématy aktivit, potřeb, které vycházejí 

z území a lokálního zájmu a mohou být součástí návrhu zásobníku implementačních aktivit pro 

možný další projekt MAP V, o jehož realizaci po zveřejnění podmínek (06/2025) rozhodne MČ 

Praha 20. Je potřeba definovat co vnímají pedagogové MŠ a ZŠ jako klíčová témata a iniciativy, 

které povedou k dlouhodobě efektivnímu, udržitelnému, inovativnímu vzdělávacímu systému 

v našem území.  

5. SWOT analýzy  

PS pracovala a diskutovala nad SWOT analýzami obsaženými v původním Místním akčním 

plánu/ víme, že SWOT v MAP IV jsou tématicky jiné, přesto je pro nás důležitá reflexe témat 

a změn v původních tematických celcích. Diskuse a revize ve vytištěných SWOT analýzách.  

PS informována, že bude realizována PS pro financování a její členové – ředitelé budou 

požádání o spolupráci při aktualizaci Místního akčního plánu, který musí být revidován a 

aktualizován nejpozději do 08/2025. Jedná se zejména o revizi investičních záměrů, současně 

je potřeba zamyslet se i nad soft cíly (vzdělávání, inovace, lidské kapacity – získání, rozvoj, 

udržení, inkluze a její výzvy, podpora talentovaných dětí…) Žádáme členy PS o spolupráci 

v rámci interních týmů.  

6. Sdílená logopedka, rodilý mluvčí AJ – stručná informace ve vztahu ke konci činnosti 

sdílené logopedky v MŠ (06/2025 v rámci úvazku financovaném v rámci MAP IV, 

konec rodilého mluvčího 08/2025 s koncem projektu MAP IV). Další spolupráce bude 

realizována na základě rozhodnutí MČ Praha 20.  

Volná diskuse a sdílení. 



 
 

Projekt MAP IV vzdělávání MČ Praha 20 
registrační číslo projektu: CZ.02.02.XX/00/23_017/0008377 

 

Závěrem shrnuty klíčové momenty setkání. 

Poděkování za setkání s tím, že k dalšímu (již poslednímu) setkání PS budou všichni obeslání 

opět s žádostí o šíření informace mezi kolegy.  

V Praze dne 6. 3. 2025 

Zapsala: Jana Černoušková, členka RT MAP IV  

 


